DECRETO N.º 9842/2012
Homologa o resultado das Eleições, promove a designação dos Diretores de Escolas da Rede Municipal de Ensino e dos Centros Municipais de Educação Infantil e concede gratificação.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais, especialmente ao disposto no Decreto n.º 6931/2008 e Lei nº 1416/2008.

DECRETA:

Art. 1º HOMOLOGA o resultado das eleições para Diretores de Escolas da Rede Municipal de Ensino e dos Diretores dos Centros Municipais de Educação Infantil, realizada em 07 de dezembro de 2012.

Art. 2º DESIGNA os Professores a seguir relacionados, para exercerem o cargo de direção, nas respectivas escolas e centros municipais, a partir de 02 de janeiro de 2013, conforme segue:

	Escolas e

Centros
	Diretores Eleitos
	Matrícula
	Padrões
	RG

	Escola Municipal 28 de Novembro
	Marilei Rejane Kopper
	9700-1

9700-2
	2
	577.740.140-0

	Escola Municipal Jardim da Colina
	Maria Sueli Alves de Morais Favetti
	3123-1
	1
	4.307.154-8

	Escola Municipal João  Paulo II
	Claudia Silvana Vargas de Oliveira
	9870-1

9870-2
	2
	5.174.9664-2

	Escola Municipal Lonny Lange
	Odiles Maria Langa Kiljander
	11570-1

	1

	4.972.546-9

	Escola Municipal Nossa Senhora da Salete
	Geni Pagani Antunes
	5649-1

	1

	1.244.428-1

	Escola Municipal Nossa Senhora de Lourdes
	Carla Giovana Basso

	7439-1
	1
	4.904.251-5

	Escola Municipal Plinio Salgado
	Roseli Teresinha Perin Belusso Fortuna
	3212-2
	1

	4.205.824-1

	Escola Municipal Presidente Vargas
	Gilvana Fátima Basso de Souza
	10070-1

10070-2
	2
	5.943.390-3

	Escola Municipal Santa Luzia
	Antonio de Abreu Castanha
	2542-1

2542-2
	2
	4.105.796-3

	Escola Municipal Tia  Anastácia
	Sandra Regina Oliari Kostin
	7595-1

7595-2
	2
	4.799.613-9

	CMEI Camila
	Luciane Aparecida Favreto Izé
	13297-1
	1

	8.367.631-0

	CMEI Mãe Maria
	Elizete Lucas Mezzalira
	13270-1
	1
	8.165.468-9

	CMEI Mariana
	Fátima Aparecida Matias
	13288-1
	1
	8.493.995-1

	CMEI Mundo Feliz
	Kátia Zacarias da Silva
	13385-1
	1
	8.635.622-8

	CMEI Professora Nadir Ramuski
	Simone Aparecida Borssato Portaluppi
	13315-1
	1
	7.537.660-0

	CMEI Nona Luiza
	Nilce Fátima Nicolodi
	13260-1
	1
	5.166.046-3

	CMEI Sagrada Família
	Ivete Machado dos Del Canalle
	13577-1
	1
	6.902.380-0

	CMEI São Francisco de Assis

	Noraci Rodrigues de  Lara Almeida
	13261-1
	1
	7.156.634-0

Art. 3º Concede gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o vencimento base de seu nível atual, com base no Art. 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei n.º 1416/2008.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, 52º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Altamir Adão Constantino

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas
H:\2012\Decretos\Dec9842.doc